RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

( Raport I Fakteve te Gjetura ) RET
[u PROJOKOLLUA

N5 201

—— e A

MBI AUDITIMIN E FONDEVE TE PERFITUARA DHE TE
SHPENZUARA NGA PARTIA

“ PARTIA LEVIZJA SHQIPERIA E RE *
PER VITIN KALENDARIK 2018

RAPORT I AUDITUESIT MBI ANGAZHIMET E AUDITIMIT PER
QELLIME TE VECANTA

RAPORT 1 FAKTEVE TE GIETURA

Margarita Gjergji
Audit Ligjor

TIRANE 20.05.2019

RAPORT 1 FAXTEVE TE GIETURA

Margarlta Gjengji

Audlt Ligjor ¢ Eksperte Kontabel e Rregjistruar fAukarizuary Mr.026 date 10.02.2000 TEKA
Administratore e Shogerse Audituese "MAD-AUDIT * Tirane

NIET - L 21406046 5 Adrresa © Rruga e " Durestt " Pallati 124 shkalls 3 apartament! 24, Tirane.
felify v+ 335 422 30213 minh 069 21 16T 24 a-maid ¢ marparita.glergi®veteo com



AUDITI LIGIOR
MARGARITA GIERGII
ADMINISTRATORE SHOQERISE AUDITUESE "MAD-AUDIT "SHPK
NIPT - L 21406046 5 Nr, Ligenses 026 date 10.02.2000 IEKA
20/05/2019

RAPORT

FAKTEVE TE GJIETURA

Pér : KOMISIONIN QENDRGR TE ZGIEDHIEVE
Rruga : "Ibrahim Rrugova®, Nr. 4 , Tirane

TIRANE



AUDITI LIGIOR
MARGARITA GIERGII
ADMINISTRATORE SHOQERISE AUDITUESE "MAD-AUDIT "SHPK
NIPT - L 21406046 S Nr. Ligenses 026 date 10.02.2000 [EKA
20/05/2019

Me kemi kryer procedurat e rena dakort me ju ne kontraten e lidhur ndermjet paleve ne date
23.04.20119 ge do te pershkruhen me poshte, lidhur me fondet e perftuara dhe te shpenzuara gjate vitit
2018 nga " Partia Llevizja Shgiperiae Re "

Angazhimi yne u krye ne perputhje me Standartet Rderkombetare te Auditimit dhe ne vacanti
me SMA 4400 te zhatueshem ne angazhimet per procedurat e rena dakort. Pas marrjes se misionit kam
hartuar programin & punes se auditimit te ketij subjekti politk , duke planifikuar kohen e domostoshme
per kryerfen e auditimit ne perputhje te plote me Ligjiin Nr.10019 date 29122008 “ Kodi zgjedhor
Republikes se Shgiperise *, Ligji Wr.10091 date 05.03.2002 * Per auditimin ligior , organizimin e
profesignit te ekspertit kontabel te rregjistruar dhe te kontabilistit te miratuar ¥ dhe ¢do akti nenligjor
ne zhatim te ligjeve te mesiparm,

Per te marre kontakt me subjektin politlk, pas nenshkrimit te kontrates se auditimit me KQZ-ne
kam bere perplekjet e meposhime por, nuk munda te gjej as seline e partise dhe as kryetarin e saj
Z Edmond Ylashaj .

Pracedurat u kryan vetem per t'ju ndihmuar juve ge te percaktoni fondet e perftuara dhe te
shpenzuara gjate vitit 2018 nga " Partia Levizfa Shaiperia e Be " te cilat jane permbledhur me poshte :

1.Ne morem nga KOZ Yendimin Nr,112 te datés 06.04.2018 per kryerjen e auditimit ligjor te fondeve
te perftuara dhe te shpenzuara ne vitin 2018 nga " Partia Levizja ShygiperiaeRe .

2.Ne morem nga KOZ listén e partive politike te regjistruaca prané Gjykates sé Rrethit Gjygésor Tirané
né te cilen ishte rregjistruar " Partia Levizja Shgiperia € Re " nuk kam mundur te gjej ndonje informacion
me teper s2 emrin € keyetarit te kesaj partia per te kontaktuar me te e per te vazhduar me tgj
procedurat e auditimit,

3. Pas marrjes se angazhimit hyra ne internet per te glatur ndonje fage Web te Partise " Partia Levizja
Sheiperla & Re " por nuk gieta.

4. Uinteresova ne Gjykaten e rrethlt gjygesor Tirane dhe nepermjet sekretarise se saj mesova se
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adresa e saj sipas vendimit te gjykates per themelimin e saj ishte : Rruga , Donika Kastrioti ®r. 1, Tirane
. Kjo adrese eshte edhe ne listen e partive prane KQZ por, ishte e pamundur gjetja e selise dhe kryetarit
te kesaj partie ne kete reference .

5.Jam perpjekur te gjgj nje numer telefoni por nuk kam gjetur gje .
Me rapartojme gjetjet tona si me pashte :

5i konkluzion per shkak se precedurat e mesiperme nuk perbejne auditim dhe as rishikim te bere ne
perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit ne nuk mund te shprehim asnje opinien per
fondet e perftuara dhe te shpenzuara gjate vitit 2018 nga " Partia Levizja Shgiperiae Re" .

Mese do te kishim kryer procedura shtese cse nese do te kishim bere auditim te Pasgqyrave financiare te
vitit 2008 nga " Partia Levizja Shqiperia e Re " {Fondeve te perftuara dhe te shpenzuara) ne perputhje
me Standartet Nderkombetare te Auditimit ¢eshtje te tjera do te kishin terhequr vermendjen tone per te
cilat do tju kishim raportuat.,

Raporti yne sherben vetem per gellimin e parashtruar ne paragrafin e pare te tij dhe vetem per t'ju
informuar juve,

Ky raport nuk mund te perdoret per geilim tjeter dhe as t'ju shperndahet paleve te treta.

Ky raport lidhet vetem me gjetjet e raporiuara me siper dhe nuk shtrihet mbi Pasayrat Financiare te vitit
2018 { Fondet e perftuara dhe te shpenzuara }te " Partia Levizja Shaiperia e Re ™.
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